

MUNICÍPIO DE TOMAR - Divisão Financeira

EDITAL N.º 59/2020

ANABELA GASPAR DE FREITAS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

FAZ PÚBLICO que, está aberto o procedimento de hasta pública para Cedência de uso privativo para a construção e exploração em direito de superfície de um estabelecimento de restauração e bebidas, sito no Mercado Municipal de Tomar, o qual foi conhecido por "Churrasqueira do Mercado", conforme aprovação pela Câmara Municipal na sua reunião de 16 de março de 2020.

As peças do procedimento encontram-se publicitadas na página eletrónica do Município, no sítio da internet www.cm-tomar.pt estando disponíveis para consulta todos os dias úteis, das 09h00m às 12h30m e das 14h00m às 17h00m, na Divisão Financeira da Câmara Municipal de Tomar, sita no edifício-sede, Praça da República — Tomar, desde o dia seguinte à publicação do presente edital e até ao termo do prazo para a apresentação de propostas.

As candidaturas e propostas, tal como previsto nas peças de procedimento, deverão ser entregues até às 17h00h do dia 17 de agosto de 2020, podendo ser remetidas pelo correio (registado e com aviso de receção), ou entregues em mão nas instalações do Município de Tomar.

Quaisquer esclarecimentos sobre as peças do procedimento deverão ser dirigidos à Comissão de hasta pública, por escrito, e remetido por correio registado com aviso de receção ou por correio eletrónico com registo de leitura para o endereço eletrónico financeira@cm-tomar.pt podendo ser entregue em mão durante o primeiro terço do tempo previsto para a apresentação de propostas.

MAIS SE FAZ PÚBLICO que o ato público de abertura das propostas terá lugar às 14h00m do dia 18 de agosto de 2020, no salão nobre do edifício-sede da Câmara Municipal de Tomar, sito na Praça da República, podendo nele intervir os candidatos ou os seus representantes devidamente credenciados.

E, para constar, se publica o presente Edital, que irá ser afixado no lugar de estilo e publicado no site oficial da Câmara Municipal de Tomar www.cm-tomar.pt

Tomar, 02 de julho de 2020

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNIONAL DE TOMAR

Digitally signed by ANABELA GASPAR DE FREITAS

Date: 2020.07.02 17:25:00 BST